INDICAÇÃO Nº. 065/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 04 DE MARÇO DE 2013.
AUTORIA:- Vereadora SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento de Trânsito responsável da atual
administração realize os estudos necessários visando equacionar as
necessidades de nossos munícipes, principalmente, dos moradores dos
bairros mais distantes da área central, os quais clamam pela implantação de
ônibus circulares para o seu deslocamento dentro do município.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
a nossa cidade cresceu acentuadamente nos últimos tempos e, junto com
ela, ampliou-se as necessidades dos nossos munícipes que precisam se
locomover até determinados locais e estabelecimentos. Sabemos que nem
todos têm condições de possuir uma condução ou de arcar com os custos
de deslocamento sempre que necessitam, por isso, que rogamos pela
sensibilidade do nobre alcaide municipal com vistas a fomentar este tipo de
transporte, que será de extrema valia a nossa população regentense, o que
poderá ser feito através de procedimentos licitatórios ou outros meios legais.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 04 de Março de 2013.

SUELI APARECIDA OLIVIERI BENTO
Vereadora